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Forslag til folketingsbeslutning
om at sidestille andre veteraner med veteraner fra forsvaret

Folketinget pålægger regeringen inden udgangen af indeværende folketingsår at fremsætte et lovforslag, der sikrer, at 
politifolk, fængselsbetjente, brandfolk og ambulancereddere sidestilles med veteraner fra forsvaret.
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Bemærkninger til forslaget
Dette beslutningsforslag har til formål at anerkende den 

psykiske og fysiske belastning, som både politifolk, fæng-
selsbetjente, brandfolk og ambulancereddere (blå veteraner) 
og forsvarets veteraner (grønne veteraner) oplever i deres 
arbejde, og at sikre blå veteraner samme adgang til støtte og 
hjælp som forsvarets veteraner.

Blå veteraner udfører til daglig et arbejde, som kan væ-
re ekstremt fysisk og psykisk belastende, og de oplever 
jævnligt både vold, trusler, alvorlige ulykker og dødsfald i 
forbindelse med deres arbejde. Dette arbejdsmiljø resulterer 
ofte i alvorlige mentale helbredsproblemer, herunder ptsd, 
angst og depression, og kan føre til, at mange i disse fag 
forlader deres arbejde med varige mén.

Hvor de grønne veteraner anerkendes og får støtte til at 
håndtere lignende psykiske og fysiske udfordringer som 
følge af deres arbejde, har blå veteraner ikke de samme 

rettigheder. Med dette beslutningsforslag ønsker forslagsstil-
lerne at sikre ligestilling, så blå veteraner også får adgang 
til samme psykologiske og økonomiske støtteordninger som 
grønne veteraner.

Arbejdet som politifolk, fængselsbetjente, brandfolk og 
ambulancereddere udfører, er afgørende for samfundets 
tryghed og sikkerhed, og de bærer en tung byrde for at 
beskytte borgerne og opretholde ro og orden. Derfor er det 
er vores pligt som samfund at sikre, at de modtager den 
nødvendige støtte, når deres tjeneste belaster dem fysisk 
og psykisk. Dette beslutningsforslag skal derfor anerkende 
deres indsats og sørge for, at alle, der betaler en høj pris for 
at beskytte og tjene Danmark, modtager lige behandling og 
hjælp.
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Skriftlig fremsættelse

Mette Thiesen (DF):

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved 
at fremsætte: Forslag til folketingsbeslutning om at sidestille andre 

veteraner med veteraner fra forsvaret.
(Beslutningsforslag nr. B 93)

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager 
forslaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling.
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